

Kramer International ApS
CVR-nr. 28322577
Jægergårdsgade 76 A, 2.
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2016

Dirigent

Navn: Lars Kramer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	29
Modervirksomhedens noter	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kramer International ApS
Jægergårdsgade 76 A, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28322577

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Lars Kramer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	51.293	52.271	18.607
Driftsresultat	-3.534	-1.158	3.021
Resultat af finansielle poster	-801	-358	4.493
Årets resultat	-2.493	-1.061	5.801
Samlede aktiver	48.934	55.761	43.482
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.507	611	0
Egenkapital	-1.893	599	1.660
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.871	-2.376	4.830
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.263	-1.836	-8.325
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-518	297	-8.564
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	98	92	74
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	385,2	(93,9)	349,4
Soliditetsgrad (%)	(3,9)	1,1	3,8
Afkastningsgrad (%)	(7,2)	(2,0)	6,9

Koncernen blev etableret i 2013, hvorfor der udelukkende vises hoved- og nøgletal for en 3-årig periode.

Ved beregning af egenkapitalens forrentning er egenkapitalen for 2013 anvendt som gennemsnitlig egenkapital.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er kapitalanbringelse i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrige værdipapirer.

Koncernens hovedaktiviteter består i at drive virksomhed inden for produktion, montage, salg og service af områdesikring, adgangskontrol, ITV samt AIA (Automatisk Indbruds Alarm). Endvidere driver koncernen virksomhed inden for projektering, montage, salg og service af Automatisk Brand Alarmering og Automatisk Rumslukning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret haft et utilfredsstillende aktivitetsniveau - der har i regnskabsåret været afholdt omkostninger til strukturelle ændringer dels for at sikre konkurrenceevnen fremadrettet, dels for at skabe fundament for strategiske mål.

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på 2.493 t.DKK, og koncernens balance pr. 31.12.2015 udviser en egenkapital på -1.893 t.DKK.

Ved regnskabsårets afslutning er ordrebeholdningen på et tilfredsstillende niveau.

Der er investeret yderligere i nye forretningsområder, således koncernen har forstærket sin position som partner i enkle såvel som komplekse sikringsløsninger på alle niveauer.

Egenkapitalen er pr. 31.12.2015 negativ med 1.893 t.kr. Selskabet har således tabt hele sin selskabskapital. På den kommende generalforsamling vil der blive taget stilling til, hvorledes selskabskapitalen bliver retableret, jf. selskabslovens § 119. Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2016, og kapitalen forventes at blive retableret inden for en årrække via indtjening i dattervirksomheder.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2015 samt resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet forventes at stige de kommende år, og kombineret med allerede gennemførte effektiviseringer og omkostningsreduktioner er der skabt grundlag for positiv udvikling i resultaterne de kommende år.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen.

Videnressourcer

Koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden.

Miljømæssige forhold

Det er koncernens politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vores leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øgede kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, selskabet gennemfører, samt følge koncernens strategi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%) /%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens evne til at generere overskud af investorernes midler.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		51.292.715	52.271.465
Personaleomkostninger	1	-51.915.505	-50.668.388
Af- og nedskrivninger	2	-2.911.015	-2.760.650
Driftsresultat		-3.533.805	-1.157.573
Andre finansielle indtægter		274.236	377.766
Andre finansielle omkostninger		-1.075.620	-736.217
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		-4.335.189	-1.516.024
Skat af ordinært resultat	3	547.244	-162.835
Koncernens resultat		-3.787.945	-1.678.859
Minoritetsinteressers andel af resultatet		1.295.267	617.829
Årets resultat		-2.492.678	-1.061.030
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.492.678	-1.061.030
		-2.492.678	-1.061.030

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		5.178.353	7.180.984
Immaterielle anlægsaktiver	4	5.178.353	7.180.984
Produktionsanlæg og maskiner		824.802	1.256.297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.874.202	921.386
Indretning af lejede lokaler		377.395	538.680
Materielle anlægsaktiver	5	3.076.399	2.716.363
Andre tilgodehavender		290.918	295.918
Finansielle anlægsaktiver	6	290.918	295.918
Anlægsaktiver		8.545.670	10.193.265
Fremstillede varer og handelsvarer		8.010.092	7.654.700
Varebeholdninger		8.010.092	7.654.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.025.395	36.368.203
Igangværende arbejder for fremmed regning		28.582	0
Udskudt skat		0	38.054
Andre tilgodehavender		334.065	457.696
Tilgodehavende selskabsskat		75.000	0
Periodeafgrænsningsposter	8	301.688	523.460
Tilgodehavender		28.764.730	37.387.413
Likvide beholdninger		3.613.383	526.017
Omsætningsaktiver		40.388.205	45.568.130
Aktiver		48.933.875	55.761.395

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		-2.393.369	99.309
Egenkapital		-1.893.369	599.309
Minoritetsinteresser		-305.490	1.224.008
Udskudt skat		264.651	0
Hensatte forpligtelser		264.651	0
Bankgæld		0	1.093.310
Finansielle leasingforpligtelser	9	1.069.638	811.546
Langfristede gældsforpligtelser		1.069.638	1.904.856
Finansielle leasingforpligtelser		829.042	277.647
Kreditinstitutter i øvrigt		24.755.469	16.015.279
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.043.495	5.280.108
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.208.544	5.043.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.381.464	11.598.313
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		132.204	124.064
Skyldig selskabsskat		0	1.775.564
Anden gæld		11.448.227	11.918.667
Kortfristede gældsforpligtelser		49.798.445	52.033.222
Gældsforpligtelser		50.868.083	53.938.078
Passiver		48.933.875	55.761.395
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	99.309	599.309
Årets resultat	0	-2.492.678	-2.492.678
Egenkapital ultimo	500.000	-2.393.369	-1.893.369

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		-3.533.805	-1.157.573
Af- og nedskrivninger		2.911.015	2.760.650
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>-1.446.566</u>	<u>-3.620.160</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		-2.069.356	-2.017.083
Modtagne finansielle indtægter		274.236	377.766
Betalte finansielle omkostninger		-1.075.620	-736.217
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>-1.000.615</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		-3.871.355	-2.375.534
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		-1.507.420	-2.067.987
Salg af materielle anlægsaktiver		239.000	172.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	-112.648
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>5.000</u>	<u>172.916</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		-1.263.420	-1.835.719
Afdrag på lån mv.		-1.093.310	-293.828
Indgåelse af leasingforpligtelser		809.487	656.253
Udbetalt udbytte		<u>-234.226</u>	<u>-64.948</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		-518.049	297.477
Ændring i likvider		-5.652.824	-3.913.776
Likvider primo		<u>-15.489.262</u>	<u>-11.575.486</u>
Likvider ultimo		-21.142.086	-15.489.262
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.613.383	526.017
Kortfristet gæld til banker		<u>-24.755.469</u>	<u>-16.015.279</u>
Likvider ultimo		-21.142.086	-15.489.262

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	46.083.578	45.128.029
Pensioner	3.733.165	3.442.017
Andre omkostninger til social sikring	726.392	694.664
Andre personaleomkostninger	1.372.370	1.403.678
	51.915.505	50.668.388
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	98	92
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.613.892	3.695.616
	3.613.892	3.695.616
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.002.631	2.001.002
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.099.770	805.826
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-191.386	-46.178
	2.911.015	2.760.650
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	849.949
Ændring af udskudt skat	-547.244	-687.114
	-547.244	162.835

Koncernens noter

	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	9.930.017
Kostpris ultimo	9.930.017
Af- og nedskrivninger primo	-2.749.033
Årets afskrivninger	-2.002.631
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.751.664
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.178.353

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.007.133	4.554.345	1.251.316
Tilgange	191.360	1.270.588	45.472
Afgange	-1.241.672	0	-413.328
Kostpris ultimo	3.956.821	5.824.933	883.460
Af- og nedskrivninger primo	-3.750.836	-3.632.959	-712.636
Årets afskrivninger	-575.241	-317.772	-206.757
Tilbageførsel ved afgange	1.194.058	0	413.328
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.132.019	-3.950.731	-506.065
Regnskabsmæssig værdi ultimo	824.802	1.874.202	377.395
Ikke ejede aktiver	1.798.522	0	0

	Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	295.918
Afgange	-5.000
Kostpris ultimo	290.918
Regnskabsmæssig værdi ultimo	290.918

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
7. Dattervirksomheder			
Security Holding ApS	Aarhus	ApS	63,9

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forsikring, abonnementer og licenser, leasing samt husleje.

9. Finansielle leasingforpligtelser

Afdrag på finansielle leasingforpligtelser, der forfalder inden for 1 år, er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne vedrørende finansielle leasingforpligtelser forfalder som følger:

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.069.638	811.546
Langfristet del	1.069.638	811.546
Inden for 1 år	829.042	277.647
	<u>1.898.680</u>	<u>1.089.193</u>

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Salgsværdi af udførte arbejder	40.622.782	33.820.499
Foretagne acontofaktureringer	(41.831.326)	(38.864.079)
	<u>(1.208.544)</u>	<u>(5.043.580)</u>
Nettoværdi er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>(1.208.544)</u>	<u>(5.043.580)</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-355.392	-720.995
Ændring i tilgodehavender	8.659.629	-12.363.569
Ændring i leverandørgæld mv.	-9.750.803	9.464.404
	-1.446.566	-3.620.160

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leasingaftaler, der til udløb udgør en ikke-indregnet leasingforpligtelse på i alt 11.913 t.kr.

Koncernen har indgået lejeaftaler med uopsigelighedsperioder på mellem 3-39 måneder. De samlede fremtidige ydelser udgør i alt 981 t.kr.

13. Eventualforpligtelser

Koncernen har til sikkerhed for udførte arbejder stillet arbejdsgarantier for i alt 2.898 t.kr.

Koncernens noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr., der giver pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 28.462 t.kr.

Koncernen har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Danske Banks og Spar Nords mellemværende med koncernselskaberne.

Koncernen har til sikkerhed med alt mellemværende med Danske Bank og Spar Nord pantsat aktier i selskabet, KIBO SIKRING A/S og KIBO BRANDSIKRING A/S samt anparter i Security Holding ApS.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		-16.250	-11.562
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.343.939	-1.235.846
Andre finansielle indtægter		139.559	254.040
Andre finansielle omkostninger		-272.048	-67.662
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		-2.492.678	-1.061.030
Skat af ordinært resultat		0	0
Årets resultat		<u>-2.492.678</u>	<u>-1.061.030</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-964.779
Overført resultat		-2.492.678	-96.251
		<u>-2.492.678</u>	<u>-1.061.030</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.946.903
Finansielle anlægsaktiver	1	<u>0</u>	<u>1.946.903</u>
Anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.946.903</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	925.615
Tilgodehavende selskabsskat		75.000	0
Tilgodehavender		<u>75.000</u>	<u>925.615</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>414.576</u>
Omsætningsaktiver		<u>75.000</u>	<u>1.340.191</u>
Aktiver		<u><u>75.000</u></u>	<u><u>3.287.094</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	2	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		-2.393.369	99.309
Egenkapital		-1.893.369	599.309
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		735.706	0
Hensatte forpligtelser		735.706	0
Bankgæld		0	1.093.310
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.093.310
Bankgæld		281.303	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		92.461	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		132.204	124.064
Skyldig selskabsskat		0	925.615
Anden gæld		726.695	544.796
Kortfristede gældsforpligtelser		1.232.663	1.594.475
Gældsforpligtelser		1.232.663	2.687.785
Passiver		75.000	3.287.094
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	4		
Ejerforhold	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	99.309	599.309
Årets resultat	0	-2.492.678	-2.492.678
Egenkapital ultimo	500.000	-2.393.369	-1.893.369

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
1. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.217.969
Kostpris ultimo	2.217.969
Opskrivninger primo	-271.066
Andel af årets resultat	-2.343.939
Udbytte	-338.670
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	735.706
Opskrivninger ultimo	-2.217.969
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
2. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	100	5.000	500.000
	100		500.000

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed med alt mellemværende med Danske Bank pantsat anparter i selskabet Security Holding ApS.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Vestjysk Bank er alle anparter i Kramer International ApS samt værdipapirdepot pantsat.

4. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Lars Kramer ejer alle anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

5. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshaver med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lars Kramer, Jægergårdsgade 76 A, 2., 8000 Aarhus C